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Referat fra Samarbeid menighet og misjon, SMM-rådet, 30. oktober 2024 

 
Til stede: 
Helge Gaard (NMS) 
Tor Kristian Birkeland (Himalpartner) 
Sverre Vik (Misjonsalliansen), vara for Heidi Sandvand Hegertun 
Kjetil Vestel Haga (Normisjon) 
Hilde Skaar Vollebæk (Stefanusalliansen) 
Silje Kvamme Bjørndal (Areopagos) 
Ole Edvard Wold-Reitan (Kirkerådet) 
Einar Tjelle (Kirkerådet) 
Mirjam Syltebø Endalew (sekretær, Kirkerådet) 
 
Forfall:  
Jarle Råmunddal (Den norske Israelsmisjon) 
 

Åpning og introduksjon av ny direktør i Kirkerådet Ole Edvard Wold-Reitan 
 

Sak 6/24: Hvordan kan SMM-organisasjonene nyttiggjøre seg SMM-samarbeidet? 
 
På bakgrunn av Den norske kirkes økonomiske situasjon er Den norske kirke inne i en 
endringsprosess som også har implikasjoner for arbeidet i Samarbeid menighet og misjon. 
Kirkerådets direktør redegjorde for Den norske kirkes økonomiske situasjon og pågående 
endringsprosesser.  
 
Endringene i Den norske kirke har implikasjoner for samarbeidsform og arbeidsform i SMM. SMM-
organisasjonenes kompetanse er verdifull for Den norske kirke, og endringene kan også gi rom for 
nye muligheter. Organisasjonene oppfordres til å benytte seg av mulighetene for å synliggjøre sitt 
arbeid gjennom Den norske kirkes nyhetsbrev og ressurser i Ressursbanken.  
 

Sak 7/24: Inntrykk fra Lausannekonferansen i Seoul  
 
Kjetil Vestel Haga delte inntrykk fra Lausanne-bevegelsen sin 4. misjonskonferanse som fant sted i 
Seoul 22. - 28. september. Konferansen samlet 5400 misjonsledere fra hele verden. Kjetil opplevde 
konferansen som svært inspirerende og et viktig møtested for å knytte kontakt med strategiske 
partnere.  
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Sak 8/24: Impulser fra Kirkenes verdensråds kommisjon for misjon og 
evangelisering (CWME) 
 
Mirjam Syltebø Endalew er ett av 32 medlemmer i KVs kommisjon for misjon og evangelisering. 
Kommisjonen var samlet i Nairobi 5. -11. juli 2024. I denne perioden arbeider kommisjonen med 
temaet «Decolonising Discipleship». Kommisjonen er delt inn i arbeidsgrupper som arbeider med 
problemstillinger knyttet til evangelisering, åndelig praksis og gjenopprettende rettferdighet under det 
overordnede temaet avkolonisering.  
 

Sak 9/24: Orienteringer fra SMM-organisasjonene og fra Den norske kirke 
 
Areopagos: Organisasjonen arbeider med hva de skal tenke om misjon, og sammenhengen mellom 
arbeidet i Hong Kong /Kina og Danmark/Norge. I presentasjon av organisasjonen til menighetene, 
legges det vekt på likhetene mellom arbeidet i Norge og arbeidet i Asia, med fokus blant annet på 
religionsdialog. Areopagos og NMS har etablert et samarbeid om en felles ansatt i Hong Kong.  
Stefanusalliansen: Relasjonen med UD/Norad er fortsatt uavklart. Stefanusalliansen arbeider med 
å etablere seg i USA med mål om å finne økonomisk støtte gjennom relasjoner til menigheter der. 
Generalsekretær Ed Brown tilbringer mye tid i USA. Situasjonen for Stefanusalliansen sin 
samarbeidspartner i Libanon er veldig vanskelig, og mye av arbeidet står på pause. Stefanusalliansen 
var til stede på Trosopplæringskonferansen.  
Himalpartner: Flytter kontorer fra Normisjon sine lokaler til felles lokaler med Areopagos. 
Himalpartner er en medlemsorganisasjon med 350 medlemmer, og har nå tre ansatte i Norge og to 
ansatte i Nepal. Organisasjonen opplever en gavesvikt både fra avtalemenigheter og fra 
enkeltpersoner. Signalene omkring årsakene til nedgangen i gaveinntekter er ikke tydelige, og 
organisasjonen har etablert et «bærekraftsutvalg» som arbeider med å utvikle anbefalinger for å 
adressere situasjonen. Åremålet til generalsekretæren går ut til sommeren, og Tor Kristian Birkeland 
slutter som generalsekretær i løpet av våren.  
NMS: NMS har inngått et nytt samarbeid med den pakistanske organisasjonen PAK-7. 
Organisasjonen driver fjernesynkanaler som sender fra Peshawar. På Madagaskar har arbeidet blant 
annet fokus på klimautfordringer. Etter 75 års arbeid i Japan har den lutherske samarbeidskirken 
fortsatt bare 2500 medlemmer. NMS sender nå to nye misjonærenheter som skal arbeide med 
ungdom og musikk i kirka i Japan. NMS har arbeid i totalt 17 land. NMS har samtaler med 
støttegruppen for misjonærbarn «Sendt bort» om erstatningsutbetalinger. Det er forskjeller i 
skatteregler mellom de ulike landene hvor NMS har misjonærer. Organisasjonen har ikke vært 
tilstrekkelig oppmerksom på ulike regelverk, men arbeider nå med å rydde opp i dette.  
Misjonsalliansen: Staben i Misjonsalliansen har gjennomgått store utskiftninger. Omtrent 80% av 
staben er skiftet ut i løpet av de siste to åra. Organisasjonen arbeider med en spissing av profil og har 
valgt tre fokusområder: Sivilsamfunn og kirke, beskyttelse av barn og unge, og næringsutvikling. 
Etablering av banker som tilbyr mikrofinans er en viktig metode. Organisasjonen styrker fokuset på 
Afrika, med etablering av en bank i Etiopia og oppstart av arbeid i Uganda.  
Normisjon: Det bygges ny campus for NLA i Staffeldts gate. Normisjon har også samtaler med 
«Sendt bort» og en gruppe av fagpersoner er etablert for å kunne møte misjonærbarna på en god 
måte. Bibelskolene er fulle av ungdommer. Organisasjonen sliter med rekruttering av utsendinger til 
Senegal. Arbeidet med ICDP (International Child Development Programme) styrkes. Normisjon har 
skrevet under erklæringen om ekteskap.  
Den norske kirke: Prosessene med å få virksomheten til å henge bedre sammen, både som 
trossamfunn og som organisasjon fortsetter. Arbeidet med kirkelig organisering, med utvikling av 
fellesløsninger og endringer i arbeidsgiveransvar, er en del av dette. Det blir fremover en strengere 
vurdering av hva slags saker som skal behandles og vedtas av Kirkemøtet. Byggingen av nye Kirkens 
hus er godt i gang og det er planlagt flytting sommeren 2026. 
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Sak 10/24: Dato for neste møte i SMM-rådet 
 
Det neste møtet i SMM-rådet blir 11. mars 2025 kl. 12-15. Møtet blir fysisk på Kirkens hus.  


